
23. фебруар 2024. године Број 9 - Страна 1СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА КРАЉЕВА

БРОЈ 20 - 30. ЈУН 2022. ГОДИНЕБРОЈ 9 - 23. ФЕБРУАР 2024. ГОДИНЕ

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА
ГРАДА КРАЉЕВА

119.

На основу члана 5. став 6. и члана 58. 
став 1. и 2. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, број 54/09, 
73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 63/13 - испр, 
108/13,142/14, 68/2015 – др.закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 138/2022, 118/2021 – др.закон и 
92/2023), члана 44. тачка 3. и 5, а у вези са 
чланом 66. став 4. Закона о локалној самоу-
прави (“Службени гласник РС”, број 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 
111/2021-др.закон), члана 58. став 1, тачка 
3. и 5, члана 87. став 3. и члана 121. став 
1. Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 6/19 - пречишћен 
текст) и члана 11, 13. и 24. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2024. годину („Службени 
лист града Краљева“, број 43/23), 

градоначелник града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о отварању апропријације по основу 

наменског трансфера
добијеног од другог нивоа власти

1. Наменска трансферна средства од 
другог нивоа власти, на основу Решења о 
измени решења Комесаријата за избегли-
це и миграције Републике Србије број 553-
610/3-2023 од 13. фебруара 2024. године, 
пренета на подрачун извршења буџета гра-
да Краљева број 840-733144843-53 код Уп-
раве за трезор дана 20.12.2023. године као 
текући наменски трансфер од Републике у 
корист нивоа градова (извод 42) у износу од 
28.000,00 динара, користиће се као помоћ 
Станковић Драгомиру, интерно расеље-
ном лицу са КиМ, тренутно настањеном на 

територији града Краљева, за превазила-
жење тешке материјалне и здравствене си-
туације у износу од 28.000,00 динара.

2. По основу уплате наменских сред-
става из тачке 1. овог решења, УВЕЋА-
ВАЈУ СЕ планирани буџетски приходи и 
примања Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2024. годину (“Службени лист града 
Краљева”, број 43/23) за износ наменског 
трансфера од  28.000,00 динара (извор 17).

3. Средства у износу од 28.000,00 дина-
ра РАСПОРЕЂУЈУ СЕ у оквиру члана 13. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину, Раздео 05, Глава 01 -Градска упра-
ва, Програм 1101 – Становање, урбанизам 
и просторно планирање, Функциja 620, Про-
грамска актив./пројекат 0004 – Стамбена 
подршка, Позиција 63, Економска класифи-
кација 472 – Накнада за социјалну заштиту 
из буџета, УВЕЋАЊЕМ планираних расхо-
да апропријације за износ наменског транс-
фера од другог нивоа власти (извор 17).

4. ОБАВЕЗУЈЕ СЕ корисник одобрених 
наменских средстава – Градска управа, 
да средства у износу од 28.000,00 динара 
користи искључиво као помоћ Станковић 
Драгомиру интерно расељеном лицу са 
КиМ, тренутно настањеном на територији 
града Краљева, за превазилажење тешке 
материјалне и здравствене ситуације. 

5. ОБАВЕЗУЈЕ СЕ Градска управа као 
корисник средстава да у име Града Краље-
ва изврши све преузете обавезе на начин 
и у роковима из Решења о измени решења 
Комесаријата за избеглице и миграције Ре-
публике Србије број 553-610/3-2023 од 13. 
фебруара 2024. године. 

6. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева и Одељење за 
друштвене делатности Градске управе гра-
да Краљева.

7. Ово решење објавити у “Службеном 
листу града Краљева”.



23. фебруар 2024. годинеБрој 9 - Страна 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

О б р а з л о ж е њ е

На основу Решења о измени решења Ко-
месаријата за избеглице и миграције Ре-
публике Србије број 553-610/3-2023 од 13. 
фебруара 2024. године, пренета су на под-
рачун извршења буџета града Краљева 
број 840-733144843-53 код Управе за тре-
зор дана 20.12.2023. године као текући на-
менски трансфер од Републике у корист ни-
воа градова (извод 42) средства у износу од 
28.000,00 динара, која ће се користити као 
помоћ Станковић Драгомиру интерно ра-
сељеном лицу са КиМ, тренутно настање-
ном на територији града Краљева, за прева-
зилажење тешке материјалне и здравстве-
не ситуације у износу од 28.000,00 динара.

Како се наменска средства нису могла 
искористити до краја 2023. године, на осно-
ву овог Решења средства  иста ће се реа-
лизовати у 2024. години.

Правни основ за доношење овог решења 
садржан је у одредбама члана 24. Одлу-
ке о буџету града Краљева за 2024. годину 
(„Службени лист града Краљева“, број 43/23)  
којим је прописано да у случају када виши 
ниво власти својим актом определи нижем 
нивоу власти наменска средства за надокна-
ду штета услед елементарних непогода, од-
носно друга наменска трансферна средства, 
као и у случају уговарања донација, а чији 
износи нису могли бити познати у поступку 
доношења буџета, на предлог Одељења за 
привреду и финансије Градске управе града 
Краљева, Градоначелник града Краљева до-
носи решење о распоређивању средстава за 
извршавање рахода и издатака по том осно-
ву на одговарајуће апропријације.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове орга-
на Града Градске управе града Краљева,  
Одељењу за друштвене делатности Град-
ске управе града Краљева, архиви и спро-
вести кроз апликацију информационог сис-
тема извршења буџета (ИСИБ).

Градоначелник града Краљева 
IV Број: 138/2024
Дана: 19. фебруара 2024. године

        Градоначелник града Краљева 
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.

120.

На основу члана 58. став 1. тачка 5. Ста-
тута града Краљева („Службени лист гра-
да Краљева“, број 6/19-пречишћен текст), 
члана 10. и 16. Одлуке о обезбеђивању 
средстава за остваривање општих инте-
реса у области спорта на територији града 
Краљева („Службени лист града Краљева“, 
број 36/22) и члана 28, 38. и 47. Правилни-
ка о начину и поступку доделе средстава из 
буџета Града Краљева за реализацију про-
грама којим се остварују општи интереси 
грађана у области спорта („Службени лист 
града Краљева“, број 6/24),

 градоначелник града Краљева, дана 
20. фебруара 2024. године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ОЦЕНУ 

ГОДИШЊИХ И ПОСЕБНИХ
ПРОГРАМА У ОБЛАСТИ СПОРТА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА КРАЉЕВА

I - Образује се Комисија за оцену го-
дишњих и посебних програма у области 
спорта на територији града Краљева  (у 
даљем тексту: Комисија) у коју се именују:

1. Мирко Ненадић, председник,
2. Милан Костић, члан,
3. Милош Миладиновић, члан,
4. Бранко Савић, члан и
5. Владан Балтић, члан.

II - Задатак Комисије је да, у складу са 
Одлуком о обезбеђивању средстава за ост-
варивање општих интереса у области спор-
та на територији града Краљева („Службе-
ни лист града Краљева“, број 36/22) и Пра-
вилником о начину и поступку доделе сред-
става из буџета града Краљева за реализа-
цију програма којим се остварују општи ин-
тереси грађана у области спорта („Службе-
ни лист града Краљева“, број 6/24):

- врши стручни преглед и оцену пред-
лога годишњих програма и предлаже 
Градском већу града Краљева годишње 
програме у области спорта на терито-
рији града Краљева који могу да се фи-
нансирају из буџета града Краљева и 
износ средстава за сваки појединачни 
програм;
- врши стручни преглед и оцену пред-
лога посебних програма и предлаже 



23. фебруар 2024. године Број 9 - Страна 3СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Градском већу града Краљева посеб-
не програме у области спорта на тери-
торији града Краљева који могу да се 
финансирају из буџета града Краљева 
и износ средстава за сваки појединачни 
програм;
- врши анализу реализације програма, 
контролу правдања одобрених финан-
сијских средстава и сачињава извештај 
о реализацији програма и утрошку сред-
става који доставља Градском већу гра-
да Краљева на усвајање;
- предлаже Градском већу града Краље-
ва распоред и време коришћења без 
накнаде спортских објеката који су пове-
рени Спортском центру „Ибар“ Краљево 
на управљање. 

III - Председнику и члановима Комисије 
припада право на накнаду за учешће у раду 
Комисије у складу са Одлуком о накнада-
ма за рад и путним трошковима одборни-
ка, шефова, заменика шефова, техничких 
секретара одборничких група у Скупшти-
ни града Краљева, чланова радних тела 
Скупштине, Градоначелника и Градског 
већа града Краљева („Службени лист гра-
да Краљева“, број 27/18).  

IV - Стручне и административне посло-
ве за потребе рада Комисије обавља 
Одељење за друштвене делатности Град-
ске управе града Краљева.

V - Доношењем овог решења престаје да 
важи Решење о образовању и именовању 
Комисије за избор посебних програма у об-
ласти спорта на територији града Краљева 
број 011-45/2023-I од 1.2.2023. године.

VI - Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 10. и чланом 16. Одлуке о 
обезбеђивању средстава за остваривање 
општих интереса у области спорта на те-
риторији града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 36/22) прописано је 
да стручни преглед, анализу и оцену под-
нетих предлога годишњих програма у об-
ласти спорта врши Комисија за избор про-
грама и пројеката коју образује и именује 

градоначелник и да анализу и оцену подне-
тих предлога посебних програма у области 
спорта врши  Комисија.

Чланом 38. став 10. Правилника о начи-
ну и поступку доделе средстава из буџета 
Града Краљева за реализацију програма 
којим се остварују општи интереси грађа-
на у области спорта („Службени лист града 
Краљева“, број 6/24) прописано је да кон-
тролу правдања одобрених финансијских 
средстава врши Комисија, док је чланом 
47. прописано да Комисија, по завршетку 
одобреног програма и добијању извештаја 
о реализацији програма, врши анализу ре-
ализације програма и постизања планира-
них ефеката, као и да, након извршене ана-
лизе програма, сачињава Извештај о реа-
лизацији програма и утрошку средстава и 
доставља га Градском већу града Краље-
ва на усвајање.

На основу члана 26. Одлуке, Комисија 
сачињава предлог распореда и времена 
коришћења без накнаде спортских објеката 
који су поверени Спортском центру „Ибар“ 
Краљево на управљање ради утврђивања 
од стране Градског већа града Краљева.

На основу наведеног, Градоначелник 
града Краљева донео је решење као у 
диспозитиву.

Градоначелник града Краљева
Број: 011- 74/2024-I
Дана: 20.04.2024. године

        Градоначелник града Краљева 
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДА КРАЉЕВА

121.

На основу члана 13. Одлуке о обавез-
ном инвестиционом одржавању зграда и 
суфинансирању инвестиционих пројеката 
на територији града Краљева („Службени 
лист града Краљева”, број 37/21) и члана 
63. став 1. тачка 2. Статута града Краље-
ва („Службени лист града Краљева”, број 
6/19-пречишћен текст), 



23. фебруар 2024. годинеБрој 9 - Страна 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Градско веће града Краљева, на Четвр-
тој (ванредној) седници, одржаној дана 23. 
фебруара 2024. године, донело је 

О Д Л У К У

I

Град Краљево, у циљу остваривања 
јавног интереса одрживог развоја стано-
вања, подржава реализацију пројеката и 
активности којима се спречава настанак 
штетних последица по живот и здравље 
људи, животну средину, привреду или имо-
вину веће вредности за објекте на терито-
рији града Краљева.

Као подршку активностима из става 1 
овог члана, град Краљево је за 2024. го-
дину обезбедио средства за бесповрат-
но суфинасирање ових пројеката, однос-
но радова у износу од 30.000.000,00 ди-
нара (са обрачунатим ПДВ-ом) и то за 
реализацију: 

- пројеката инвестиционог одржавања 
фасада ради спречавања штетних после-
дица по безбедност грађана, 

- пројеката санације кровова у циљу 
спречавања настанка штетних последица 
по здравље људи и безбедност зграда, 

- пројеката замене употребљених грађе-
винских материјала који су штетни по жи-
вот и здравље људи,

 - пројеката којима се унапређују енер-
гетска својства зграда и 

- радова и других активности којима се 
спречава настанак штетних последица по 
живот и здравље људи, животну средину, 
привреду или имовину веће вредности. 

Бесповратно суфинансирање пројеката 
и активности из става 1. овог члана врши се 
сходно одредбама прописаним Одлуком о 
обавезном инвестиционом одржавању згра-
да и суфинансирању инвестиционих проје-
ката на територији града Краљева („Служ-
бени лист града Краљева”, број 37/21). 

II

За инвестиционе пројекте из члана I ове 
одлуке, у односу на врсту радова, учешће 
града у смислу бесповратног суфинанси-
рања износи највише - до 75%, од укупне 

вредности пројекта, односно радова из 
члана I ове одлуке и то појединачно: 

1. за пројекте инвестиционог одржа-
вања фасада, учешће у бесповратном су-
финансирању града, од укупне вредности 
ових пројеката (радова), износи: 

-  70% - потребна хитна интервенција, 
-  65% - потребна интервенција, али није 

хитна; 
2. за пројекте санације кровова у циљу 

спречавања настанка штетних последи-
ца по здравље људи и безбедност зграда, 
учешће у бесповратном суфинансирању 
града, од укупне вредности ових пројеката 
(радова), износи: 

-  65% - потребна хитна интервенција, 
-  60% - потребна интервенција, али није 

хитна; 
3. за пројекте којима се унапређују енер-

гетска својства зграда учешће у бесповрат-
ном суфинасирању града износи: 

- 75% - извођење радова инвестиционог 
одржавања фасада (из тачке 1- овог чла-
на) и/или санације кровова (из тачке 2. овог 
члана) уз повећање енергетске ефикаснос-
ти зграда,

- 60% - извођење радова којима се уна-
пређују енергетска својства зграда;

4. за пројекте замене употребљених 
грађевинских материјала, који су штетни по 
живот и здравље људи, учешће у суфинан-
сирању града, од укупне вредности ових 
пројекта (радова) - 50%; 

5. за друге радове и активности којима 
се спречава настанак штетних последица по 
живот и здравље људи, животну средину и 
др, учешће у суфинасирању града, од укупне 
вредности ових пројеката (радова) износи: 

- 60% - потребна хитна интервенција на 
уређајима, опреми и инсталацији,

- 50% - потребна интервенција, на уређаји-
ма, опреми и инсталацији, али није хитна,

- 30% - за остале радове на одржавању 
заједничких делова и просторија, као и по-
моћних просторија зграде, којима се спре-
чава настанак штетних последица по живот 
и здравље људи, животну средину.

III

Ову одлуку објавити у „Службеном 
листу града Краљева”.



23. фебруар 2024. године Број 9 - Страна 5СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење ове одлу-
ке садржан је у члану 13. Одлуке о обавез-
ном инвестиционом одржавању зграда и 
суфинансирању инвестиционих пројеката 
на територији града Краљева („Службени 
лист града Краљева”, број 37/21), којим је 
прописано да „Градско веће града Краље-
ва, посебном одлуком опредељује укупан 
проценат суфинансирања за сваку буџет-
ску годину, као и проценат суфинансирања 
у односу на врсту радова инвестиционог 
пројекта за сваку буџетску годину а пре 
расписивања јавног позива”. 

Чланом 4. исте одлуке прописано је да 
активности, којима се остварује јавни инте-
рес, односно спречава настанак штетних по-
следица по живот и здравље људи, животну 
средину, привреду или имовину веће вред-
ности, у смислу одредаба ове одлуке, су: 

1. инвестиционо одржавање фасада 
ради спречавања штетних последица по 
безбедност грађана, 

2. санација кровова у циљу спречавања 
настанка штетних последица по живот и 
здравље људи и безбедност зграда, 

3. замена употребљених грађевин-
ских материјала који су штетни по живот и 
здравље људи, 

4. унапређење енергетских својстава 
зграда и 

5. активности којима се спречава наста-
нак штетних последица по живот и здравље 
људи, животну средину, привреду или имо-
вину веће вредности, а које су прописане 
овом одлуком. 

Члан 2. Закона о становању и одржа-
вању зграда („Службени гласник РС“, бр. 
104/16 и 9/20-др.закон) утврђује да одр-
живи развој становања представља јав-
ни интерес, који између осталог, пред-
ставља: унапређење услова становања 
грађана, очување и унапређење вредно-
сти стамбеног фонда уз унапређење енер-
гетске ефикасности, смањење негативних 
утицаја на животну средину и рационал-
но коришћење ресурса, као и: одржавање 
и управљање у зградама у циљу спреча-
вања или отклањања опасности по живот 
и здравље људи, животну средину, привре-
ду или имовину веће вредности, односно 
у циљу обезбеђивања сигурности зграде 

и њене околине. Чланом 61. истог зако-
на прописано је да јединица локалне са-
моуправе може донети одлуку којом пред-
виђа бесповратно суфинансирање актив-
ности на инвестиционом одржавању и уна-
пређењу својстава зграде, а у циљу спре-
чавања настанка штетних последица, у ком 
случају се, за учешће у пројектима финан-
сирања ових активности: обезбеђују сред-
ства у буџету, доноси одлука којом пропи-
сује поступак доделе средстава, проценат 
учешћа и услове под којима јединица ло-
калне самоуправе учествује у финанси-
рању ових активности. 

Одељење за урбанизам, грађевинар-
ство и стамбено-комуналне делатности 
Градске управе града Краљева је, након 
прикупљања информација о учешћу стам-
бених заједница у поступку суфинанси-
рања радова на инвестиционом одржа-
вању и унапређењу енергетских својста-
ва зграда у предходном периоду, као и ин-
формацијама о пројектима реализованим 
у претходном периоду (2019–2023.година), 
анализирало прикупљене информације о 
врсти и вредности радова на инвестицио-
ном одржавању и унапређењу енергетских 
својстава зграда, па је на основу поменуте 
одлуке и предложило Градском већу да ут-
врди проценте суфинансирања у односу на 
врсту радова инвестиционог пројекта, као 
у диспозитиву.

Градско веће града Краљева
Број: 011-78/2024-I
Датум: 23. 2. 2024. године

            Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

122.

На основу члана 63. тачка 2, члана 87. 
став 3. и члана 121. став 1. Статута града 
Краљева („Службени лист града Краље-
ва“, број 6/19-пречишћен текст), у вези са 
чланом 4, 5, 16, 17. и 18.  Закона о финан-
сирању политичких активности („Службе-
ни гласник РС“, број 14/22), члана 4. Одлу-
ке о финансирању политичких активности 



23. фебруар 2024. годинеБрој 9 - Страна 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

(„Службени лист града Краљева“, број 
16/23), члана 5. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС“, број 54/09, 73/10, 
101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13–исправ-
ка, 108/13, 142/14, 68/15–др.закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 138/22, 118/21–др.закон и 92/2023), 
члана 13. Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2024. годину („Службени лист града 
Краљева“, број 43/23) и Укупног извештаја 
о резултатима гласања на изборима за од-
борнике Скупштине града Краљева одржа-
них 17. децембра 2023. године („Службени 
лист града Краљева“, број 45/2023),

Градско веће града Краљева, на Четвр-
тој (ванредној) седници, одржаној 23. фе-
бруара 2024. године,  донело је

Р Е Ш Е Њ Е
о расподели средстава

за финансирање редовног рада
политичких субјеката

1. Средства за финансирање редовног 
рада политичких субјеката који су освоји-
ли мандате одборника Скупштине гра-
да Краљева, планирана чланом 13. Одлу-
ке о буџету града Краљева за 2024. годи-
ну („Службени лист града Краљева“, број 
43/23), у Разделу 01 – Скупштина, Програм 
2101, Функција 111, Програм. актив./Проје-
кат 0003 - Подршка раду извршних органа 
власти и скупштине, Позиција 13, Економ-
ска класификација 481 – Дотације невла-
диним организацијама – Редовно финан-
сирање политичких субјеката, у укупном  
износу од 4.348.400,00 динара, РАСПО-
РЕЂУЈУ се политичким субјектима сраз-
мерно броју освојених гласова на избори-
ма одржаним дана 17. децембра 2023. го-
дине, у месечним износима и то:

- АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - Краљево не 
сме да стане, у износу од 154.332,10 ди-
нара. Исплату вршити на рачун Српске 
напредне странке 840-17594763-38 код 
Управе за трезор;

- ИВИЦА ДАЧИЋ - ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ, 
у износу од 41.056,20 динара. По коали-
ционом споразуму исплату вршити чла-
новима коалиције:

А) Социјалистичка партија Србије 
(71,43% - 5 мандата) у износу од  
26.393,80 динара (износ је умањен за 
10% на основу Решења Агенције за 
спречавање корупције) на рачун 840-
14106763-66 код Управе за трезор;
Б) Јединствена Србија (28,57% - 2 ман-
дата) у износу од 11.729,80 динара на 
рачун 840-9108763-97 код Управе за 
трезор;

- ЛОКАЛНИ ФРОНТ - ПРЕДРАГ ВОШТИ-
НИЋ, у износу од 39.751,70 динара. Ис-
плату вршити ГГ ЛОКАЛНИ ФРОНТ – 
Предраг Воштинић на рачун за редов-
но финансирање који ће доставити по-
литички субјект;

- ИВАН МАТОВИЋ - СТАРОСЕДЕО-
ЦИ, НОВО ЛИЦЕ КРАЉЕВА, НЕ ДАМО 
ИБАР, СПАСИМО СТУДЕНИЦУ, у изно-
су од 63.088,10 динара. Исплату врши-
ти ГГ ИВАН МАТОВИЋ – Староседео-
ци, Ново лице Краљева, Не дамо Ибар, 
Спасимо Студеницу, на рачун 325-
9300703440416-68 код ОТП банке;

- СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА МИРО-
СЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ - МАРИНИКА 
ТЕПИЋ, у износу од 43.556,50 динара. 
По коалиционом споразуму исплату вр-
шити члановима коалиције:
А) Србија центар (37,50% - 3 мандата) 
у износу од 16.333,70 динара на рачун
265-1110310007746-41 код Raiffeisen 
banke;
Б) Странка слободе и правде (25% - 2 
мандата) у износу од 10.889,10 динара
на рачун 840-51355763-73 код Управе за 
трезор;
В) Народни покрет Србије (25% - 2 ман-
дата) у износу од 10.889,10 динара на
рачун 205-534080-94 код НЛБ Комер-
цијалне банке; 
Г) Демократска странка (12,50% - 1 ман-
дат) у износу од 5.444,60 динара на
рачун 160-447224-11 код Банке Интесе;

- ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ - НАДА ЗА 
КРАЉЕВО - Српска коалиција НАДА - 
Национално демократска алтернатива - 
Нова демократска странка Србије (Нови 



23. фебруар 2024. године Број 9 - Страна 7СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

ДСС) - Покрет обнове краљевине Ср-
бије (ПОКС) - Војислав Михаиловић, у 
износу од 20.582,40 динара. По коали-
ционом споразуму исплату вршити чла-
новима коалиције:
А) Нова Демократска странка Србије 
(57%) у износу од 11.732,00 динара на
рачун 840-13032763-17 код Управе за 
трезор;
Б) Покрет обнове Краљевине Србије 
(43%) у износу од 8.850,40 динара  на 
рачун 840-33675763-85 код Управе за 
трезор. 

2. Средства из тачке 1. овог решења 
распоређена  за финансирање редовног 
рада политичких субјеката, чији су канди-
дати изабрани за одборнике Скупштине 
града Краљева, дозначују се политичким 
субјектима у роковима и на начин пропи-
сан чланом 4. став 5. и 6. Одлуке о финан-
сирању политичких активности („Службени 
лист града Краљева“, број 16/23).

3. О спровођењу и извршењу овог ре-
шења стараће се Одељење за привреду и 
финансије Градске управе града Краљева.

4. Ово решење ступа на правну снагу 
наредног дана од дана доношења. 

5. Решење објавити у „Службеном листу 
града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења о 
расподели средстава за финансирање ре-
довног рада политичких субјеката садржан 
је у одредбама члана 4, 5, 16, 17. 18, Зако-
на о финансирању политичких активности 
(„Службени гласник РС“, број 14/22), од-
редби члана 4. Одлуке о финансирању по-
литичких активности („Службени лист гра-
да Краљева“, број 16/23), члану 5. Зако-
на о буџетском систему („Службени глас-
ник РС“ број 54/09 ... 92/2023), члану 13. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број 43/23), Укупном извештају о резулта-
тима гласања на изборима за одборнике 
Скупштине града Краљева одржаних 17. 
децембра 2023. године („Службени лист 
града Краљева“, број 45/2023) и  Решењу 
Агенције за спречавање корупције број: 

014-021-06-0272/16-07/14 од 10.08.2023. 
године.

У складу са  Законом о финансирању 
политичких активности, политички субјекти 
финансирају се из јавних и приватних из-
вора. Средства за редован рад политич-
ких субјеката, чији су кандидати изабрани 
за одборнике јединице локалне самоупра-
ве, обезбеђују се у  буџету јединице локал-
не самоуправе.

У одредби члана 4. Одлуке о финан-
сирању политичких активности, прописан 
је ниво средстава за финансирање редо-
вног рада политичких субјаката чији су кан-
дидати изабрани за одборнике у Скупшти-
ни града Краљева из буџета града Краље-
ва и распоред средстава сразмерно броју 
освојених гласова.

У одредби члана 5. Закона о буџетском 
систему, прописано је да уколико се поје-
дини приходи и примања, расходи и изда-
ци, као и буџет локалне власти утврђују ре-
лативно, као проценат буџета или расхо-
да Републике Србије, њихов износ односно 
висина утврдиће се примењујући као осно-
вицу за расходе који се финансирају из по-
реских прихода.

Планирана средстава за финансирање 
редовног рада политичких субјеката Одлу-
ком о буџету града Краљева за 2024. годи-
ну („Службени лист града Краљева“, број 
43/23) износе 4.348.400,00 динара.

Расподела средстава у месечним изно-
сима политичким субјектима је обрачуна-
та сагласно одредби члана 4. став 2. Одлу-
ке о финансирању политичких активности, 
односно сразмерно броју освојених гласо-
ва, учешћа у укупно важећим гласовима и 
коефицијентима за корекцију (Прилог: Та-
бела обрачуна).

Сагласно члану 17. Закона о финан-
сирању политичких активности политички 
субјекти који су на изборима наступали као 
коалиција средства за редован рад деле 
према коалиционом споразуму.

На основу Решења Агенције за спреча-
вање корупције број: 014-021-06-0272/16-
07/14 од 10.08.2023. године политичка 
странка Социјалистичка партија Србије 
губи право на добијање средстава из јавних 
извора намењених за финансирање редо-
вног рада за наредну календарску годину 



23. фебруар 2024. годинеБрој 9 - Страна 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

(2024. годину) у износу од 10% опредеље-
них средстава овој политичкој странци од-
луком о буџету града Краљева. 

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове орга-
на града Градске управе града Краљева и 
архиви.

Градско веће града Краљева
Број: 011-79/2024-I
Дана: 23. 2. 2024. године

            Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

123.

На основу члана 46. у вези са чланом 
66. став 5. Закона о локалној самоупра-
ви („Службени гласник РС“, број 129/07, 
83/14-други закон, 101/16, 47/18 и 111/21-
др.закон), члана 63. и 121. став 1. Стату-
та града Краљева („Службени лист гра-
да Краљева“, број 6/19-пречишћен текст), 
чланова 114,118,137,138. и 141. Зако-
на о спорту („Службени гласник РС“, број 
10/16), члана 7. Одлуке о обезбеђивању 
средстава за остваривање општих инте-
реса у области спорта на територији  гра-
да Краљева („Службени лист града Краље-
ва“, број 36/22), члана 12. Правилника о на-
чину и поступку доделе средстава из буџе-
та града Краљева за реализацију програма 
којим се остварују општи интереси грађа-
на у области спорта („Службени лист гра-
да Краљева“, број 01/23), члана 13. Одлу-
ке о буџету града Краљева за 2023. годи-
ну („Службени лист града Краљева“, број 

43/23) и Решења о распоређивању сред-
става дотација спортским организација-
ма и спортским удружењима за 2024. годи-
ну број 011-68/2024-I од 14.02.2024. годи-
не („Службени лист града Краљева“, број 
8/24),

Градско веће града Краљева, на Четвр-
тој (ванредној) седници одржаној  23. фе-
бруара 2024. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е
о одобрењу годишњих прoграма 

у области спорта на територији града 
Краљева и утврђивању износа 

средстава за њихову реализацију 
за 2024. годину

I

ОДОБРАВАЈУ СЕ годишњи програ-
ми у области спорта на територији града 
Краљева за 2024. годину.

II

Из средстава утврђених чланом 13. Од-
луке о буџету града Краљева за 2024. го-
дину („Службени лист града Краљева», 
број 43/23), у разделу 5. Градска управа, 
Програм 1301 – Развој спорта и омлади-
не, функција 860, Програмска активност/ 
Пројекат 0001 – Подршка локалним спорт-
ским организацијама, удружењима и са-
везима, позиција 144, економска класифи-
кација 481000 – Дотације невладиним ор-
ганизацијама, УТВРЂУЈУ СЕ појединачни 
износи средстава по одобреним годишњим 
програмима спортским клубовима, удру-
жењима и организацијама за њихову реа-
лизацију на следећи начин:



23. фебруар 2024. године Број 9 - Страна 9СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

СПОРТСКА УДРУЖЕЊА Буџет за спорт Година 2024.
КОШАРКАШКИ СПОРТ 38,700,000.00

КЛС
КК Слога 1 20,000,000.00      
ЖКК Краљево 13,000,000.00      

Прва Српска лига
КК Полет Ратина 3,400,000.00     

Међуокружна лига
ОКК Слога Елит 700,000.00     
КК Плеј 700,000.00     
ОКК КВ Краљево 700,000.00     

Регионална лига
КК Машинац 200,000.00     

ФУДБАЛСКИ СПОРТ 15,800,000.00
ФК Слога 12,000,000.00     
ФК Будућност Конарево 1,500,000.00     
ФК Полет Ратина 1,500,000.00     

Мали фудбал
КМФ Карановац Краљево 600,000.00     

Супер лига м.к.
ФК Кикер 200,000.00     

ОДБОЈКАШКИ СПОРТ 17,000,000.00
Супер лига Србије

ОК Рибница 14,000,000.00     
Друга лига запад

ОК Техничар 1,200,000.00     
ОК Гимназијалац 1,000,000.00     

Међурегионална лига 
ЖОК Ушће 200,000.00     
ОК Полет Економац 200,000.00     
ОК Врба 2019 200,000.00     
ОК Смеч 200,000.00     

РУКОМЕТНИ СПОРТ 12,950,000.00
РК Металац 9,300,000.00     
ЖРК Металац 3,450,000.00     
РК Слога 200,000.00     

САВЕЗИ 9,750,000.00
Фудбалски савез града Краљево 3,750,000.00     
Спортски савез Краљева 5,000,000.00     
Савез за школски спорт 1,000,000.00     

АТЛЕТИКА 2,950,000.00
АК Карановац 450,000.00     
АК Краљево 2,500,000.00     



23. фебруар 2024. годинеБрој 9 - Страна 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

БИЦИКЛИЗАМ 1,650,000.00
БК Металац 1,500,000.00     
БК Чикер 150,000.00     

ПЛИВАЊЕ И ВАТЕРПОЛО 2,750,000.00
ПК Делфин 1,000,000.00     
ВК Краљево 1,750,000.00     

КАЈАК 1,200,000.00
Кајак клуб Ибар 750,000.00     
Кајак клуб Медицинар 200,000.00     
Кајак клуб Студеница 250,000.00     

СТОНИ ТЕНИС 400,000.00
Стонотениски клуб Металац 150,000.00     
Стонотениски клуб Спин 250,000.00     

КУГЛАШКИ СПОРТ 520,000.00
Куглашки клуб Ибар 250,000.00     
Куглашки клуб Краљево 270,000.00     

СТРЕЉАШТВО 450,000.00
С.С.К. Центар Краљево 150,000.00     
С.С.К. Краљево 150,000.00     
С.Д. Рибница 150,000.00     

ШАХ 200,000.00
Шах клуб Слога 200,000.00     

ТЕНИС 150,000.00
ТК Краљево 150,000.00     

БОРИЛАЧКИ СПОРТОВИ 8,300,000.00
Кик бокс клуб Слога 2,500,000.00     
Кик бокс клуб Краљево 1,000,000.00     
Џудо клуб Партизан 1,000,000.00     
Џудо клуб Машинац 500,000.00     
Бокс клуб Металац 1,000,000.00     
Бокс клуб Чингелић 100,000.00     
Карате клуб Ипон 350,000.00     
Карате клуб Кинг 350,000.00     
Карате клуб Шампион 100,000.00     
Карате клуб Реикон 100,000.00     
Карате клуб Динамик 100,000.00     
Карате клуб Анима Сан 100,000.00     
С.Б.У. БК-КВ 100,000.00     
Теквондо клуб Круна 200,000.00     
М.М.А. Феникс 800,000.00     



23. фебруар 2024. године Број 9 - Страна 11СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

ПЛАНИНАРЕЊЕ 600,000.00
СУ Хика 100,000.00     
ПК Железничар 100,000.00     
ПСД Гвоздац 100,000.00     
ПСД Гвоздац Јуниор 100,000.00     
ПСД ПАК 100,000.00     
ПД Радочело Ушће 100,000.00     

ВАЗДУХОПЛОВСТВО  450,000.00
Аеро клуб Михајло Петровић 450,000.00     

АУТО-МОТО СПОРТ 2,800,000.00
АМСК КВ Racing-team 1,500,000.00     
АМСК ГТЦ-Racing 750,000.00     
АМСК Beep Beep racing team 550,000.00     

ГИМНАСТИКА 700,000.00
УФВР Партизан 500,000.00     
ТГ Сибокс 200,000.00     

ОСТАЛИ СПОРТОВИ 2,680,000.00
С.У. Фокус 850,000.00     
Параглајдинг клуб ЕОЛ 200,000.00     
Бадминтон клуб Краљево 200,000.00     
Пикадо клуб Алгоритам 100,000.00     
Маратон тим Краљево 630,000.00     
М.Б. Кингс 300,000.00     
К.А.Ф. Краљевске круне 400,000.00     

УКУПНО         120,000,000.00 120,000,000.00

III

ОБАВЕЗУЈУ СЕ спортски клубови, удру-
жења и организације из тачке 2. овог решења 
да додељена средства користе искључиво 
за реализацију одобрених годишњих програ-
ма и да извештаје о наменском утрошку ис-
тих достављају Спортском центру „Ибар“ у 
роковима прописаним чланом 28. Правилни-
ка о начину и поступку доделе средстава из 
буџета града Краљева за реализацију про-
грама којим се остварују потребе и интереси 
грађана у области спорта, овим Решењем и 
у складу са закљученим уговором.

IV

О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за друштвене делатности Град-
ске управе града Краљева и Одељење за 
привреду и финансије Градске управе гра-
да Краљева.

V

Решење објавити  у „Службеном листу 
града Краљева“ и на званичном интернет 
сајту града Краљева.



23. фебруар 2024. годинеБрој 9 - Страна 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

О б р а з л о ж е њ е

На основу члана 7. Oдлуке о обез-
беђивању средстава за остваривање 
општих интереса у области спорта на те-
риторији града Краљева, Комисија за из-
бор годишњих и посебних програма у 
области спорта града Краљева, обра-
зована од стране градоначелника гра-
да Краљева Решењем о образовању и 
именовању Комисије за избор програма 
и пројеката у области спорта на терито-
рији града Краљева број 011-74/2024-
I од 20.02.2024. године, на својој сед-
ници од 22.02.2024. године утврдила је 
предлог број 2/24 од 22.02.2024. годи-
не, којим се предлажу Градском већу 
града Краљева годишњи програми у об-
ласти спорта на територији града Краље-
ва за 2024. годину. Ови годишњи програ-
ми ће се финансирати са буџета града 
Краљева, средствима у укупном износу 
од 120.000.000,00 динара. То су средства 
која је својим решењем о распоређивању 
средстава дотација спортским организа-
цијама и спортским удружењима за 2024. 

годину број 011-68/2024-I од 14.02.2024. 
године („Службени лист града Краљева“, 
број 8/24), Градско веће града Краље-
ва утврдило за финансирање годишњих 
програма у буџетској 2024. години.

Након потпуно и правилно утврђе-
ног чињеничног стања, Градско веће гра-
да Краљева је одлучило као у диспозити-
ву овог решења, сходно члану 12. Одлуке 
о обезбеђивању средстава за остваривање 
општих интереса у области спорта на тери-
торији града Краљева.

Решење доставити: Одељењу за 
друштвене делатности Градске управе града 
Краљева, Одељењу за привреду и финансије 
Градске управе рада Краљева, Одељењу за 
послове органа Града Градске управе града 
Краљева и уз материјал са седнице.

Градско веће града Краљева
Број: 011-81/2024-I
Датум: 23. 2. 2024. године

            Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.



23. фебруар 2024. године Број 9 - Страна 13СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

С А Д Р Ж А Ј

Рег. бр 

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА КРАЉЕВА

119. Решење о отварању апропријације по основу наменског транфера добијеног од 
другог нивоа власти, IV број: 138/2024 од 19. фебруара 2024. године ....................

120. Решење о образовању Комисије за оцену годишњих и посебних програма у об-
ласти спорта на територији града Краљева ...............................................................

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА

121. Одлука којом је опредељен укупан износ средстава за суфинансирање пројеката 
инвестиционог одржавања за буџетску 2024. годину и проценат суфинансирања у 
односу на врсту радова инвестиционог пројекта за буџетску 2024. годину .............

122. Решење о расподели средстава за финансирање редовног рада политичких субје-
ката ................................................................................................................................

123. Решење о одобрењу годишњих програма у области спорта на територији града 
Краљева и утврђивању износа средстава за њихову реализацију за 2024. годину 

Страна

1

2

3

5

8



23. фебруар 2024. годинеБрој 9 - Страна 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА



23. фебруар 2024. године Број 9 - Страна 15СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА



23. фебруар 2024. годинеБрој 9 - Страна 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Издавач: Скупштина града Краљева - Година издања: педесет шестa - Главни и одговорни уредник 
Драгана Петковић, секретар Скупштине града Краљева - Телефон 036/306-020

Текући рачун: 840-733152843-12 за претплатнике који су финансирани из буџета Републике Србије
840-745151843-03 за претплатнике који се финансирају из буџета локалне самоуправе 

и остале претплатнике
Штампа: „Graficolor” д.о.о. Краљево - е пошта: graficolor.cv@gmail.com


